
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА им. 
В.Б. БЕССОНОВА» 

(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА им. В.Б. 
БЕССОНОВА») 

О переводе на дистанционную форму обучения обучающихся МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

на основании Приказа отдела образования Администрации г. Льгова 
«О переводе на дистанционную форму обучения» от 16.04.2024 года № 82 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Уткиной Т.В. - заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 
организовать обучение в 1-11 классах МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий по образовательным программам общего 
образования 18.04.2024 года сроком на 1 календарный день; 
- проинформировать обучающихся 1-11-х классов школы и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и 
условий такого обучения на платформе «Сферум», включая родительские чаты; 

проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ основного общего образования в части закрепления 
обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Классным руководителям 1-11-х классов организовать мониторинг фактически 
обучающихся дистанционно и заболевших (тех, кто не может приступить к обучению 
даже в дистанционном формате). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

«16» апреля 2024г № 67 -УВ 

И. о. директора школы О.В. Трифонова 


